ara de Vereadores (te Pindamonha c
Estado de S'io Paulo

REQUERIMENTO

Ementa: a mesa diretora, solicitando homenagem no dia 01 de Junho, Dia da Imprensa a João

Marcelo Ferreira dos Santos, Segundo Decreto Legislativo 02/2008

Câmara de Vereadores de
Pindamonhangaba

111 11111 111 RIP 	111
Protocolo Geral n° 3722/2022

Data: 23 05 2022 Horário: 09:59
LEG - REQ 1607/2022

APROVADO

23 MAIO 2022

Vereador José Carlos Gomes - Cal
Presidente

Senhor Presidente:

REQUEIRO à Mesa, consultado o Plenário, que seja oficiado ao Executivo Municipal, solicitando

homenagem no dia 01 de Junho, Dia da Imprensa a João Marcelo Ferreira dos Santos, Segundo

Decreto Legislativo 02/2008

Plenário Dr. Francisco Romano de Oliveira, 22 de fevereiro de 2021.

Vereador Francisc  orberto S. R Moraes

'Norbç rtinho

Rua Alcides Ramos Nogueira, 860 — ...vlotubaç a — 12400-900 — Tel.: (12) 3644-2250
Pindanioriliangaba — 	Portal: www,pindanionhangaba.sp.leR.br

Câmara de Vereadores de Pindamonhangaba
Estado de São Paulo

Marcelo Santos.

Formado em jornalismo pela Universidade de Taubaté.

Filho de Arthur dos Santos e Maria Ferreira dos Santos.

Irmãos Arlete, Ilda Marcos in memórian. Arthur, Maurício, Roseli, Eduardo e Jaíra.

1, 	Casado com Alexandra Manfredini. Enteados Gabriel, Gustavo e Giovani.

Seu primeiro emprego numa emissora Rádio Cacique de Taubaté.

Em 2000 tem incio na então rádio Princesa, o Programa Perfil.

Em 2002 é contrato pela rádio Metropolitana de Taubaté, onde permanece por dois anos.

Volta a Pindamonhangaba para comandar o jornal da extinta 94 FM.

Em março de 2009 volta a rádio 107 FM, onde hoje é diretor e apresentador do programa Perfil, que

Vai ao ar de segunda a sexta feira das 8:30 as 12hs. Programa de música, informação,

Entretenimento, prêmios e a participação do ouvinte.

1

Rua Alcides Ramos Nogueira, 860 — Mombaça — 12400-900 — Tel.: (12) 3644-2250
Pindamonhangaba — afj, Portal: ww-w.pindamonhangaba.sp.leg.br

	Page 1
	Page 2